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Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto julisti haettavaksi 
erityisavustuksen kunnille harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseksi. 
Avustuksen hakuaika oli 21.1. – 23.3.2024. 
 
Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on tukea lasten ja nuorten 
hyvinvointia mahdollistamalla jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja 
maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Harrastustoiminta valitaan 
lasten ja nuorten toiveiden mukaisesti. Toimintamalli suunnitellaan, 
rakennetaan ja kokeillaan yhdessä harrastuksia tuottavien tahojen kanssa.  
 
Lukuvuonna 2023 – 2024 toimintaa järjestetään 262 kunnan alueella. 
Kohderyhmänä ovat perusopetuksen 1.-9.-luokkien oppilaat. 
Harrastamisen Suomen malli ei koske valmistavan opetuksen oppilaita. 
 
Jämsän kaupunki haki valtion erityisavustusta harrastamisen Suomen malli 
2024-2025-hankkeelle yhteensä 22 400 €. Hankkeen omarahoitusosuus on 
vähintään 25 % joten hankkeeseen tullaan käyttämään lukuvuoden 2024-
2025 aikana yhteensä vähintään 32 000 €. 
 
Koulujen harrastustarjotinta suunnitellaan yhdessä paikallisten kolmannen 
sektorin toimijoiden kanssa. Mukana Jämsässä ovat mm. Jämsän 4H-
yhdistys, Jämsän Naisvoimistelijat ry sekä Jämsänjokilaakson Setlementti 
ry. THL:n teettämän kouluterveyskyselyn sekä lasten ja nuorten 
liikkuvuutta testaavan MOVE-mittausten tulosten perusteella jämsäläisten 
koululaisten hyvinvoinnissa on monilla osa-alueilla kohentamisen varaa. 
Koulujen kerhotoiminnassa tullaan myös huomiomaan liikunnallisten 
aktiviteettien lisääminen ja hyvinvoinnin tukeminen mielekkään tekemisen 
kautta. 
 
Harrastamisen Suomen mallin kerhojen suunnittelussa ja toteutuksessa 
tehdään tiivistä yhteistyötä koulujen kanssa. Oppilaat ja huoltajat ovat 
ilmoittaneet kerhotoiveensa ja toiveet otetaan huomioon toiminnan 
suunnittelussa. Harrastamisen Suomen mallin toiminta on matalan 
kynnyksen toimintaa, josta ei muodostu osallistujille kustannuksia. 
Koulukuljetusoppilaat voivat jäädä heti koulupäivän jälkeen järjestettäviin 
kerhoihin ja heille järjestetään lisäkuljetus kotiin kerhon jälkeen hankkeen 
rahoituksella. Tämä helpottaa lapsiperheiden arkea, kun kerhoihin 
osallistuvia koululaisia ei tarvitse erikseen lähteä hakemaan. 
 
Harrastamisen Suomen mallin kerhotoimintaa suunnitellessa tehdään 
myös etsivää lapsi- ja nuorisotyötä yhteistyössä kouluissa työskentelevän 
oppilashuoltohenkilökunnan, vapaa-aikapalvelujen ja koulujen 



nuorisotyöntekijöiden kanssa. Hankkeen hengen mukaisesti 
mahdollisimman monille koululaisille pyritään sopiva maksuton harrastus. 
 
Harrastamisen Suomen mallin uusien ohjeistusten mukaisesti kaikkien 
kerhojen tulee olla koko lukuvuoden mittaisia ja niiden tulee alkaa 
viimeistään lukuvuoden alkupuolella syyskuussa. Tämä tuo oman 
haasteensa kerhojen suunnitteluun, mutta esimerkiksi liikuntakerhot 
pystytään hyvällä ennakkosuunnittelulla toteuttamaan periodimaisesti eri 
liikuntamuotoja vaihdellen. 
 
Avustushakemus on kokouspykälän liitteenä. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
 Hallintosääntö § 26 kohta 3: 

Lautakunta päättää kehittämishankkeisiin osallistumisesta 
taloussuunnitelman mukaisesti 

 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy Harrastamisen Suomen mallin 2024-2025 
valtion erityisavustuksen hakemisen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


